



ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

проект

14.08.2026

№

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади на 2027 – 2029 роки

Відповідно до частини першої статті 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, статті 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 527 „Деякі питання управління публічними інвестиціями“ (із змінами), протоколу засідання місцевої інвестиційної ради Пирятинської міської територіальної громади від 28.07.2026 № 3, з метою забезпечення планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади на 2027 – 2029 роки (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В.

Секретар ради

Сергій ПАЗЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Пирятинської міської ради

14.08.2026 № ____



**ПІРЯТИНСЬКА
ГРОМАДА**

Середньостроковий план пріоритетних публічних
інвестицій Пирятинської міської територіальної
громади на 2027 – 2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до положень статті 75² Бюджетного кодексу України, на основі Середньострокового плану публічних інвестицій держави та з урахуванням специфіки, потреб і пріоритетів розвитку Пирятинської громади.

Цей документ формує підґрунтя для ефективного управління публічними інвестиціями на місцевому рівні, дозволяє оптимізувати використання бюджетних ресурсів, посилити прозорість у витрачанні публічних коштів, а також інтегрувати місцеві інвестиції в загальну систему стратегічного планування. Він спрямований на концентрацію ресурсів на найбільш значущих для жителів громади проектах та програмах.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі реалізації публічних інвестицій у громаді;
- пріоритетні галузі для інвестування на території громади;
- основні напрями інвестування за діючими та перспективними проектами;
- орієнтовний розподіл фінансових ресурсів;
- ключові підсектори всередині галузей.

Дія плану поширюється на публічні інвестиції, спрямовані на реалізацію проектів і програм, ініційованих органами місцевого самоврядування, структурними підрозділами ради, а також іншими виконавцями, які діють в інтересах громади. План не охоплює компенсаційні виплати, гранти або інші форми підтримки приватного сектору, що не підпадають під визначення публічних інвестицій згідно з Бюджетним кодексом України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено виконавчим комітетом Пирятинської міської ради на основі положень Стратегії розвитку громади, з урахуванням пропозицій профільних структурних підрозділів та доведеного фінансовим управлінням Пирятинської міської ради обсягу фінансових ресурсів, доступних на плановий період.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій на 2027–2029 роки є підвищення енергоефективності та енергетичної стійкості об'єктів комунальної власності; цифровізація публічних послуг та процесів управління; забезпечення безбар'єрності та рівного доступу населення до об'єктів і послуг; врахування заходів з адаптації до змін клімату та

раціонального використання природних ресурсів.

Реалізація зазначених цілей здійснюватиметься під час планування та реалізації інвестиційних проєктів у всіх пріоритетних секторах громади з урахуванням їх специфіки.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

З урахуванням соціально-економічного профілю громади та стратегічних напрямів розвитку, до пріоритетних галузей та основних напрямків для публічного інвестування у 2027 – 2029 роках визначено:

З урахуванням соціально-економічного профілю громади та стратегічних напрямів розвитку, до пріоритетних галузей та основних напрямків для публічного інвестування у 2027 – 2029 роках визначено (додаються):

Освіта і наука;

Соціальна сфера;

Муніципальна інфраструктура та послуги;

Охорона здоров'я;

Цифрова трансформація держави та суспільства;

Культура та інформація;

Спорт, фізичне та молодіжне виховання.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку держави. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування Пирятинської міської територіальної громади узгоджуються з цілями Стратегії розвитку громади, обласних і державних стратегічних документів, а також з реальними потребами населення та можливостями місцевого бюджету. Вони формуються з урахуванням найбільш актуальних викликів і завдань, що стоять перед громадою у коротко- та середньостроковій перспективі.

Фінансова структура публічних інвестицій

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Пирятинської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на

середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн.				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	14500,0	14500,0	13500,0	42500,0
Соціальна сфера	2500,0	2500,0	3000,0	8000,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	2350,0	650,0	8000,0	11000,0
Охорона здоров'я	10000,0	11500,0	4000,0	25500,0
Цифрова трансформація держави та суспільства	650,0	750,0	1300,0	2700,0
Культура та інформація	0,0	0,0	100,0	100,0
Спорт, фізичне та молодіжне виховання	0,0	100,0	100,0	200,0
Загальний результат	30000,0	30000,0	30000,0	90000,0

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади є інструментом планування, який забезпечує послідовність, відкритість і результативність у використанні публічних коштів. Він орієнтований на реалізацію ключових пріоритетів Стратегії розвитку громади та підтримку проєктів, що мають значний соціальний, економічний або інфраструктурний вплив на території громади.

У процесі підготовки Плану враховано:

стратегічні документи національного, регіонального та місцевого рівнів;

потреби у завершенні вже розпочатих проєктів;

потенціал до залучення ресурсів державного бюджету, міжнародної допомоги та приватного інвестування;

наскрізні стратегічні цілі, такі як енергоефективність, безбар'єрність, кліматична адаптація.

Закріплення пріоритетних галузей та визначення основних напрямів публічного інвестування створює передумови для:

системної підготовки інвестиційних проєктів на місцевому рівні;

ефективного відбору проєктів за критеріями впливу та готовності;

формування якісного портфеля проєктів, що можуть отримати фінансування з державного бюджету або донорських джерел;

переходу до більш структурованого управління інвестиційним процесом.

У перспективі, громада продовжить працювати над:

підготовкою проєктів, що відповідають визначеним напрямам публічного інвестування;

поліпшенням якості техніко-економічного обґрунтування та проектно-кошторисної документації;

забезпеченням узгодженості проєктів із державними та обласними пріоритетами, що дасть змогу включати їх до обласного або галузевого портфеля інвестицій та претендувати на підтримку з боку держави;

налагодженням партнерства з міжнародними донорами та державними фондами з метою співфінансування інфраструктурних ініціатив.

Таким чином, реалізація середньострокового плану дозволить Пирятинській громаді не лише ефективно використовувати наявні ресурси, а й активніше залучати зовнішнє фінансування для втілення стратегічно важливих проєктів, що мають довгострокову цінність для мешканців громади.

Начальник відділу персоналу,
організаційної роботи та
інформаційної політики,
в.о. керуючого справами
виконавчого комітету

Оксана МІЛЮТА

Додаток
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Пирятинської міської
територіальної громади на 2027 – 2029 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ освіти, молоді та спорту
Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 42 500,00 тис.грн.

Напрям	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Освіта	Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	80	100	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Освіта	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	100	80	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Освіта	Кількість укриттів у закладах освіти, які будуть облаштовані	0	1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Розвиток освітньої інфраструктури	Освіта	Кількість об'єктів закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, установ освіти, в яких оновлено інфраструктуру	0	3	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Освіта	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	30	50	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Освіта	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	90%	100%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Освіта	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	30%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 8 000,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Соціальна підтримка захисників України шляхом	Ветерани	Кількість придбаних квартир	0	6	Стратегія розвитку Пирятинської міської

забезпечення житлом					територіальної громади до 2027 року
Розвиток житлової інфраструктури соціальної підтримки та інтеграції вразливих груп	Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	Частка дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на повному державному утриманні в закладах, забезпечені належними умовами для виховання в сімейному оточенні	18%	45%	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ житлово-комунального господарства виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 11 000,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Кількість реалізованих інвестиційних проєктів з розвитку, реконструкції, модернізації та технічного переоснащення систем централізованого водопостачання та водовідведення	0	4	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Підвищення енергоефективності в	Містобудування	Кількість будівель, в яких здійснені енергоефективні	0	2	Стратегія розвитку Пирятинської

громадських будівлях		заходи або заходи з встановлення ВДЕ			міської територіальної громади до 2027 року
Розвиток, реконструкція та благоустрій громадських просторів і об'єктів комунальної інфраструктури	Благоустрій, громадські простори та муніципальна інфраструктура	Кількість реалізованих інвестиційних проєктів з розвитку, реконструкції та благоустрою громадських просторів і об'єктів комунальної інфраструктури	0	5	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Технічне забезпечення заходів з благоустрою та утримання території громади	Благоустрій, громадські простори та муніципальна інфраструктура	Кількість реалізованих інвестиційних проєктів з модернізації матеріально-технічної бази підприємств та установ комунальної власності	0	2	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури	Громадський транспорт	Кількість оновленого (придбаного та модернізованого) рухомого складу громадського транспорту	0	3	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 25500,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
----------	-----------	-------------------	-----------------	-----------	--

Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	80%	100%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами		Підвищення рівня оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням та технологіями	65%	70%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Цифрова трансформація держави та суспільства

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 2700,0 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації	Цифровізація та публічні послуги	% комп'ютерної техніки віком до 5 років	24	39	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 100,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури	Культурні послуги	Кількість придбаних одиниць обладнання та здійснених капітальних поліпшень у закладах культури, од.	0	3	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 200,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2029	Перелік галузевих (секторальних) стратегій
Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки	Спорт та фізичне виховання	Кількість збудованих/модернізованих/реконструйованих об'єктів спортивної інфраструктури, що відповідають потребам громади	0	1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади до 2027 року